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1. Indledning 

Ifølge bekendtgørelsen om euforiserende stoffer, der administreres af Indenrigs- og Sundhedsministeriet, skal man 

forud for såning af industrihamp have Lægemiddelstyrelsens tilladelse til dyrkning af industrihamp. Denne vejled-

ning omhandler kun ansøgning om dyrkning af industrihamp, ikke medicinsk cannabis. For dyrkning af medicinsk 

cannabis henvises til Lægemiddelstyrelsen. 

 

I denne vejledning har vi nævnt de regler, der gør sig gældende for dyrkning af industrihamp. Vejledningen er også 

en hjælp til dig, når du skal udfylde ansøgningsskemaet. 

 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø står for administration og kontrol af grundbetalingsordningen, 

herunder kontrol af arealer hvor der dyrkes industrihamp og administration af dyrkningstilladelser til industrihamp. 

Det er derfor man skal sende ansøgningen om tilladelse til at dyrke industrihamp til Styrelsen for Grøn Arealom-

lægning og Vandmiljø. Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø indhenter en udtalelse fra Rigspolitiet om 

eventuelle strafferetlige forhold, og denne udtalelse sendes til Lægemiddelstyrelsen sammen med din ansøgning. 

 

Den endelige afgørelse på din ansøgning om tilladelse til at dyrke industrihamp træffes af Lægemiddelstyrelsen, 

og du modtager svar og tilladelse direkte fra Lægemiddelstyrelsen. Har du spørgsmål vedrørende selve tilladelsen 

til at dyrke industrihamp, for eksempel varighed af sagsbehandling på tilladelsen, skal du rette dem til Lægemiddel-

styrelsen.   

 

Tilladelser, der er givet i 2025, gælder for dyrkning frem til 31. marts 2026. Tilladelser givet ud fra ansøgningsske-

maet 2026 gælder frem til 31. marts 2027. Tilladelsen gælder kun til dyrkning af godkendte hampesorter, hvor 

indholdet af det psykoaktive cannabinoid ∆9-tetrahydrocannabinol (THC) højst er 0,2 pct.1  

 

Du skal regne med, at der går cirka seks uger, fra du har søgt om tilladelse, til du modtager svar fra Lægemiddel-

styrelsen. For at fremskynde processen, skal du sørge for, at din ansøgning er korrekt og tilstrækkeligt udfyldt. 

 

Bemærk, at det ikke er lovligt at så industrihamp, før du har en gyldig tilladelse. 

 

 

 

  

 
1 Bekendtgørelse om euforiserende stoffer nr. 2446 af 12. december 2021, § 4 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2446
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2. Regler for dyrkning af industrihamp 

2.1 Hvem er omfattet af reglerne? 
Hvis du opnår tilladelse til dyrkning af industrihamp, er det dig som person, der er omfattet af reglerne, uanset om 

du dyrker industrihamp med eller uden EU-tilskud. Derfor er det vigtigt, at du udfylder feltet med CPR-nummer, 

også selvom dyrkningen af hamp sker igennem en virksomhed, som du ejer eller er medejer af.  

 

2.2 Dyrkning af cannabis til medicinsk brug 
Hvis du har fået en tilladelse til at dyrke industrihamp, betyder det ikke, at du må dyrke cannabis til medicinsk brug. 

Dette kræver en særlig tilladelse, som du skal søge direkte hos Lægemiddelstyrelsen. 

 

2.3 Sorter 

Du kan kun opnå tilladelse til at dyrke hampesorter med indhold af THC på højst 0,2 pct.2 

 

Udsæden skal være certificeret. EU-Kommissionen offentliggør hvert år de certificerede hampesorter, der indehol-

der højst 0,3 pct. THC, da du alene kan få national tilladelse til sorter med et THC-indhold på højst 0,2 pct. skal du 

derfor være opmærksom på dette, når du vælger sort3. 

Orienter dig gerne om det forventede THC-indhold i de specifikke sorter du planlægger at bruge, for at bekræfte 

at de har et THC-indhold på højst 0,2 pct.  

 

Du kan fremsøge de certificerede industrihampesorter på EU´s fællesliste, ved at vælge UPOV species til ”Can-

nabis sativa L.” og sæt Variety Status til ”Registered” her: ”EU’s fælles liste med landbrugs-plantearter”. 

 

2.3.1 Brug af frø udenfor sortslisten eller egne frø 
Hvis du ønsker at bruge egne frø, skal disse også være certificeret, før de kan godkendes til en dyrkningstilla-

delse. Vær opmærksom på at certificering af egne frø kan være en tidskrævende proces. Certificeringen foregår 

ikke hos Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, men ved at sende en anmeldelse til Plantenyheds-

nævnet via TystofteFonden. Det er dit eget ansvar at få frøene korrekt certificeret.  

Link til TystofteFonden: https://www.tystofte.dk/certificering/  

 

2.4 Markareal 
En mark, hvor der ansøges om tilladelse til industrihamp, skal have et sammenhængende areal på mindst 0,3 ha, 

eller være sammenhængende med tilstødende omdriftsarealer med industrihamp der tilsammen udgør 0,3 ha eller 

derover. Du kan ikke opnå tilladelse til at dyrke industrihamp på et areal, der er mindre end 0,3 ha, heller ikke 

selvom arealet skulle være sammenhængende med en af dine andre tilskudsberettigede marker uden industri-

hamp. 

Dyrkningstilladelsen er arealspecifik. Det betyder, at du kun må så industrihamp på det areal, du har søgt og fået 

dyrkningstilladelse til. Ombestemmer du dig og ønsker at dyrke industrihampen på et andet markareal, end det der 

er givet dyrkningstilladelse til, skal du sende en ændringsansøgning til Styrelsen for Grøn Arealomlægning og 

Vandmiljø (læs mere under afsnit 3.3).  

 

2.4.1 Flere sorter på samme mark.  
Hvis der dyrkes flere forskellige sorter på den samme mark, skal de ifølge EU-reglerne være tydeligt adskilt på 

marken f.eks. med faste og nedgravede markpæle4. 

 
2 Bekendtgørelse om euforiserende stoffer nr. 2446 af 12. december 2021, § 4 

3 EU-forordning 2022/126 af 7. december 2021 om supplering til Europa-Parlamentets og rådets forordning (EU) 2021/2115, 

Artikel 2 og Europa-Parlamentets og rådets forordning (EU) 2021/2115, art. 4, stk. 4.  

4 EU-forordning nr. 809 af 17. juli 2014, artikel 17 

https://ec.europa.eu/food/plant/plant_propagation_material/plant_variety_catalogues_databases/search/public/index.cfm?event=SearchVariety&ctl_type=A&species_id=240&variety_name=&listed_in=0&show_current=on&show_deleted
https://www.tystofte.dk/certificering/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2446
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Derudover skal du indtegne arealet for hver sort på et markkort, der bliver indsendt sammen med ansøgningen, 

se afsnit 3.   

Vær opmærksom på hvis marken bliver udtaget til kontrol, skal toppen af 50 planter for hver sort udtages til THC-

prøver. Denne prøvetagning kan gå ud over udbyttet af industrihampen på marken, hvis hver sort kun har et lille 

delareal. 

 

2.5 Anvendelse af industrihamp 
I ansøgningen om tilladelse til at dyrke industrihamp skal du oplyse, om formålet med dyrkningen er: 

 

1. Vildtafgrøde 

2. Fiberproduktion 

3. Frøproduktion 

4. Andet formål (læs mere under afsnit 2.5.1). 

 

2.5.1 Anvendelse af industrihamp til ”Andet formål” 
Hvis du sætter kryds i Andet formål, skal du uddybe dit formål med dyrkningen. Eksempler på andet formål kunne 

være sæbeproduktion, byggematerialer, fødevareproduktion m.fl. Du kan godt have flere formål, det er dog vigtigt, 

at du noterer dem alle, for tilladelsen vil kun gælde til det/de formål, som er angivet i ansøgningen. 

 

Hvis du ønsker at ændre formålet, efter du har indsendt din ansøgning og evt. opnået dyrkningstilladelse, skal du 

indsende en ændringsansøgning til Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, se under afsnit 3.3. 

 

2.6 Salg, køb, besiddelse og forarbejdning 
Det er tilladt at købe, sælge og besidde hampefrø i Danmark.  

I forbindelse med handel af hampefrø, vær opmærksom på at den originale mærkeseddel fra emballagen er et krav 

for at få grundbetaling til et areal med industrihamp.  

 

Det er tilladt at sælge, købe og være i besiddelse af industrihamp, når denne er dyrket med Lægemiddelstyrelsens 

tilladelse. For alle planter, plantedele og eventuelle produkter efter forarbejdning af industrihamp gælder det, at 

THC-indholdet ikke må overstige 0,2 pct.5 

 

Du skal være opmærksom på, at der kan være anden lovgivning, som stiller yderligere krav og evt. kan være til 

hinder for handel med hampebaserede produkter. Det kan være krav beskrevet under f.eks. lægemiddel-, fødevare- 

eller miljølovgivning. Du er selv ansvarlig for at vide, om produkterne er omfattet af anden lovgivning, og at sikre, 

at al lovgivning efterleves.  

Der kan også være yderligere lovgivning, når man handler over grænser eller importerer planter og planteprodukter.  

Du kan læse mere om import af planteprodukter her: https://lfst.dk/landbrug-og-planter/handel-med-planter-og-

planteprodukter/import  

 

2.7 Tilladelse til dyrkning – og til ændringer i dyrkningen 
Hvis du ønsker at dyrke industrihamp, skal du søge om tilladelse gennem Styrelsen for Grøn Arealomlægning og 

Vandmiljø. Du har desuden pligt til at give skriftlig besked, hvis du ønsker at ændre i det, du har opnået dyrknings-

tilladelse til. Hvilke ændringer du skal give besked om, er oplistet i afsnit 3.3.1. Styrelsen for Grøn Arealomlægning 

og Vandmiljø sender både ansøgning og ændringsansøgning videre til Lægemiddelstyrelsen.  

 
5 Bekendtgørelse om euforiserende stoffer nr. 2446 af 12. december 2021. §4 

https://lfst.dk/landbrug-og-planter/handel-med-planter-og-planteprodukter/import
https://lfst.dk/landbrug-og-planter/handel-med-planter-og-planteprodukter/import
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2446
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3. Ansøg om tilladelse til at dyrke 
industrihamp 

Du finder ansøgningsskemaet på Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø´s hjemmeside 

https://lbst.dk/planter/industrihamp. Du kan udfylde ansøgningen elektronisk eller printe skemaet ud og udfylde det 

i hånden. Ansøgningen kan enten sendes som sikker e-mail eller med almindelig post, se afsnit 3.1. Husk at det er 

vigtigt, at ansøgningen er forsynet med en dato og underskrift. 

Sammen med den underskrevne ansøgning skal du sende et markkort, hvor du har indtegnet de arealer, du ønsker 

at dyrke industrihamp på. Det kan du gøre på én af følgende to måder: 

1) Elektronisk. Du indberetter marken med industrihamp i Internet Markkort (IMK) i forbindelse med din an-

søgning om arealtilskud i fællesskemaet. Husk i ansøgningen om dyrkningstilladelse at sætte kryds i ko-

lonnen ”kryds af her, hvis du har angivet marken i dit fællesskema”.  

2) I hånden. Vedlæg et printet markkort med den/de indtegnede arealer til din ansøgning om dyrkningstilla-

delse. 

Du skal kun vedlægge et markkort i papir, hvis du ikke indberetter dine arealer med industrihamp i Internet Markkort 

(IMK) i forbindelse med indsendelse af dit fællesskema. 
 
 

3.1 Send din ansøgning og behandling af sagen 
Send din ansøgning på e-mail eller med posten. 
 

• Som sikker e-mail: 

https://sgav.dk/om-styrelsen/kontakt – Søg efter og vælg Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø i 

modtager-feltet, og skriv ”Til Kontrolkoordinering” i emnefeltet. 

 

• Med post til adressen: 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 

Kontrolkoordingering 

Augustenborg Slot 3 

6440 Augustenborg 

 

Du vil modtage afgørelse på din ansøgning direkte fra Lægemiddelstyrelsen, i den e-Boks, som er tilknyttet det 

angivne CVR-nummer, alternativt CPR-nummer.  

 
 
3.2 Dispensation 
Ønsker du at søge om dispensation fra arealkravet eller andre af de krav, som efter bekendtgørelse om euforise-

rende stoffer skal være opfyldt for at få tilladelse til at dyrkning af industrihamp, skal du dels udfylde ansøgnings-

skemaet så detaljeret og fyldestgørende som muligt, dels skrive en særskilt dispensationsansøgning, hvori du 

uddyber, hvilket eller hvilke krav du søger dispensation fra, og hvorfor du søger dispensation. Dispensationsan-

søgningen skal stiles til Indenrigs- og Sundhedsministeriet, men sendes til Styrelsen for Grøn Arealomlægning og 

Vandmiljø sammen med ansøgningsskemaet til at opnå tilladelse til at dyrke industrihamp. Styrelsen for Grøn 

Arealomlægning og Vandmiljø videresender dispensationsansøgningen og ansøgningsskemaet til Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet. 

 

Det er Indenrigs- og Sundhedsministeriet, som tager stilling til dispensationsansøgningen, og du vil få svar direkte 

fra ministeriet. Det skal bemærkes, at en eventuel dispensation fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet ikke er til-

https://lbst.dk/planter/industrihamp
https://sgav.dk/om-styrelsen/kontakt
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strækkeligt grundlag for at påbegynde dyrkningen. Det er først, hvis du efterfølgende også får en dyrkningstilla-

delse fra Lægemiddelstyrelsen, at du må påbegynde dyrkningen. Det bemærkes desuden, at Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet alene giver dispensation, hvis der foreligger særlige omstændigheder, som kan begrunde 

dispensationen. 

 

3.3 Giv Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø besked ved 
ændringer 

En tilladelse til dyrkning af industrihamp omfatter kun de arealer, de sorter, den mængde udsæd og det formål, 

som du har søgt tilladelse til. Du har derfor pligt til at informere Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, 

hvis du ønsker at ændre i den dyrkning eller anvendelse af industrihampen, som tilladelsen dækker. 

 

3.3.1 Ændring i dyrkningen eller anvendelsen af industrihampen 

Du kan opnå tilladelse til at ændre i den planlagte dyrkning eller anvendelse af industrihamp. For at opnå tilla-

delse til ændringer, skal du indsende en ændringsansøgning til Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø. 

Du skal have godkendt din ændring, inden du igangsætter ændringerne.  

 

En ændringsansøgning erstatter hele den tidligere indsendte ansøgning. Du skal derfor skrive alle dine arealer 

med industrihamp ind i ændringsansøgningen. Også dem, der ikke er ændringer til.  

 

Du skal indsende en ændringsansøgning, hvis du ønsker:  

• At ændre på det areal, du har fået dyrkningstilladelse til. (Hvis du har søgt grundbetaling på arealet, vær op-

mærksom på også at ændre i fællesskemaet i Tast selv og arealet i Internet Markkort (IMK))  

• At dyrke hamp på en anden mark, end du har fået tilladelse til. 

• At ændre på formålet med dyrkningen af industrihamp. 

• At anvende en anden sort. 

• At ændre på udsædsmængden, du har søgt tilladelse til. 

Du kan finde skemaet til ændringsansøgning på hjemmesiden: https://lbst.dk/planter/industrihamp  

 

3.3.2 Ændringer der ikke kræver ændringstilladelse 

Det er ikke nødvendigt at søge ændringstilladelser hos Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø når: 

• Afgrøden ikkegror som forventet på dele af marken grundet vind og vejr.  

 

3.3.3 Afbrydelse af dyrkningen 

Du er forpligtiget til at give Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø skriftlig besked, hvis du opgiver dyrk-

ningen af industrihamp på et eller flere af de arealer, som du har opnået dyrkningstilladelse til, og inden du eventuelt 

sår en anden afgrøde. 

 

Du skal sende beskeden til Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø på e-mail kontrolkoordine-

ring@sgav.dk eller ved post til adressen oplyst i afsnit 3.1. 

I beskeden skal du angive dine kontaktoplysninger (mobil eller mail), oplysninger om på hvilke marker dyrkning er 

opgivet, hvad årsagen er, og afgrødekode på den afgrøde du har tænkt dig at så/dyrke i stedet.  

  

https://lbst.dk/planter/industrihamp
mailto:kontrolkoordinering@sgav.dk
mailto:kontrolkoordinering@sgav.dk
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4. Tilskudsmuligheder 

Du kan få grundbetaling for arealer med industrihamp. Dette gælder også arealer med industrihamp bestemt til 

brug på din egen bedrift eller til afsætning på det frie marked til for eksempel fiberproduktion. 

 

Hvis du søger om grundbetaling til arealer med industrihamp, skal du være opmærksom på de særlige regler, der 

gælder for arealer med industrihamp. Du kan læse om grundbetaling her: 

 https://lbst.dk/tilskud/tilskudsguide/2023-og-senere/grundbetaling-og-tilskudsberettigede-arealer  
 

4.1 Tilskudsbetingelser 
Bemærk at arealer med industrihamp, som du ikke søger om tilskud til, ikke er omfattet af krav om tidligste høst-

tidspunkt og indsendelse af mærkesedler til Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø. 

 

Du kan modtage grundbetaling for landbrugsarealer med industrihamp, hvis du opfylder alle følgende tilskudsbe-

tingelser: 

 

• Du skal have tilladelse fra Lægemiddelstyrelsen til dyrkning af industrihamp.  

• Dit areal med industrihamp skal være på mindst 0,3 ha. Et areal med industrihamp på mindre end 0,3 ha, 

der er sammenhængende med andre omdriftsmarker, og sammen med disse udgør minimum 0,3 ha, er 

dog også tilskudsberettiget.  

• Du skal have rådighed over arealet. 

• Du skal opfylde de almindelige betingelser og ansøgningsfristen for at ansøge om tilskud til grundbetaling 

i fællesskemaet. 6 

• Du skal oplyse hvilken mængde udsæd (kg/ha) og sort, du anvender. Dette skal du angive i en bemærk-

ning i fællesskemaet. 

• Du skal dyrke en sort med et THC-indhold på 0,2 pct. eller derunder fra listen over sorter der er godkendt 

til at modtage tilskud, se link til liste i afsnit 2.2. Med mindre du har fået dine egne hampefrø certificeret og 

disse har et THC-indhold på 0,2 pct. eller derunder.  

• Du må først høste 10 dage efter, at industrihampens blomstring er afsluttet. 

Hvis du har haft besøg af en kontrollør, må du høste hampen på de marker, hvor kontrolløren har med-

delt, at kontrollen er afsluttet. 7 

Der kan i ganske særlige tilfælde gives tilladelse til tidligere høst på udvalgte marker. Dog må der aldrig 

høstes, før blomstringens begyndelse. Tidligere høst kræver, at Styrelsen for Grøn Arealomlægning og 

Vandmiljø forud har udpeget nogle områder på de pågældende marker, hvor dyrkningen af planterne skal 

fortsættes som normalt. Kontakt os på e-mail for mere information:  

Kontrolkoordinering@sgav.dk  

• Ved ansøgning om grundbetaling til arealer med industrihamp skal de originale etiketter fra hampeudsæ-

dens frø-pose indgives til styrelsen senest den 30. juni. 8 (se adressen i afsnit 3.1). Det er altså de fysiske 

mærkesedler, der skal indsendes som dokumentation.  

o Sender du mærkesedlerne, så vi modtager dem efter 30. juni 2026, får du ikke grundbetaling til 

hamp-arealerne i 2026.  

 

• 6 Vejledning om grundbetaling og tilskudsberettigede arealer 2026 

• 7 Kommissionens delegerede forordning (EU) 2022/126, artikel 5.   

• 8 Bekendtgørelse nr. 1341 af 21. november 2025 om ansøgninger m.v. for landbrugere i Tast selv 

https://lbst.dk/tilskud/tilskudsguide/2023-og-senere/grundbetaling-og-tilskudsberettigede-arealer
mailto:Kontrolkoordinering@sgav.dk
https://lbst.dk/Media/639017346337729311/Vejledning%20om%20grundbetaling%20og%20tilskudsberettigede%20arealer%202026.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022R0126
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/1341
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5. Kontrol 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø foretager stikprøvekontrol af de landbrugsarealer, der søges 

grundbetaling til, herunder arealer der dyrkes med industrihamp.  

 

Kontrollen foregår som hovedregel uden foregående varsling. 

Hvis du bliver udtaget til kontrol, vil vi i løbet af vækstsæsonen foretage arealopmålinger og udtage planteprøver til 

analyse af industrihampens indhold af THC. Du har pligt til at medvirke til, at vi kan gennemføre kontrollen. Hvis du 

ikke selv kan være tilstede under kontrollen, skal du – hvor kontrolløren har brug for det – finde en stedfortræder. 

Dette gælder også, hvis du ikke opholder dig på bedriften i en længere periode. 

 

Du kan læse mere om dine forpligtelser, rettigheder og information om grundbetaling 2026 her:  

https://lbst.dk/tilskud/tilskudsguide/2023-og-senere/grundbetaling-og-tilskudsberettigede-arealer 

 

Der kan ikke foretages udbetaling af grundbetaling, før resultatet af analysen af planteprøverne foreligger. 

 

 

 

6. Kontakt 

Hvis du har spørgsmål til udfyldelse af ansøgningen eller kontrol af industrihamp, så kan du kontakte os på: 

 

• E-mail: Kontrolkoordinering@sgav.dk. 

Skriv i titlen at e-mailen omhandler industrihamp, og vi vender hurtigst muligt tilbage. 

 

Eller 

• Telefon, kontaktcenteret: (+45) 33 95 80 00 

https://lbst.dk/tilskud/tilskudsguide/2023-og-senere/grundbetaling-og-tilskudsberettigede-arealer
mailto:Kontrolkoordinering@sgav.dk


 

 

7. Retsgrundlag 

National lovgivning:  

• Lov om euforiserende stoffer (lovbekendtgørelse nr. 1334 af 9. december 2019) 

 

• Bekendtgørelse nr.  2446 af 12. december 2021 om euforiserende stoffer 

 

• Bekendtgørelse nr. 1341 af 21. november 2025 om ansøgninger m.v. for landbrugere i Tast selv 

 

Information om grundbetaling 2026:  

https://lbst.dk/tilskud/tilskudsguide/2023-og-senere/grundbetaling-og-tilskudsberettigede-arealer 

 

EU-lovgivning:  

 

• Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/2115 af 2. december 2021 om regler for støtte til stra-

tegiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne under den fælles landbrugspolitik og finansieres gennem 

Den Europæiske Garantifond for Landbruget (EGFL) og Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af 

Landdistrikterne (ELFUL), og om ophævelse af forordning (EU) nr. 1305/2013 og (EU) nr. 1307/2013. 

 

• Kommissionens delegerede forordning (EU) 2022/126 af 7. december 2021 om supplering af Europa-Parla-

mentets og Rådets forordning (EU) 2021/2115 med yderligere krav vedrørende visse interventionstyper, som 

medlemsstaterne skal fastsætte bestemmelser om i deres strategiske planer for perioden 2023-2027. 

 

• Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/2116 af 2. december 2021 om finansiering, forvaltning 

og overvågning af den fælles landbrugspolitik og om ophævelse af forordning (EU) nr. 1306/2013 

 

• Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2022/1173 af 31. maj 2022 om regler for anvendelsen af 

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/2116 for så vidt angår det integrerede system for for-

valtning og kontrol under den fælles landbrugspolitik 

 

• EU's fælles sorts-liste: ”EU’s fælles sorts-liste over landbrugs-plantearter”.  
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Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 

Nyropsgade 30 

1780 København V 

 

www.sgav.dk 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1334
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2446
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/1341
https://lbst.dk/tilskud/tilskudsguide/2023-og-senere/grundbetaling-og-tilskudsberettigede-arealer
http://ec.europa.eu/food/plant/plant_propagation_material/plant_variety_catalogues_databases/search/public/index.cfm?event=SearchVariety&ctl_type=A&species_id=240&variety_name=&listed_in=0&show_current=on&show_deleted


 

 

 

 

 


